
Contacto

Teléfono 987374523
Fax 987374536
Correo Electrónico info@aytovillarejodeorbigo.es

Dirección Postal

C/ La Iglesia, 2
(24358) Villarejo de Òrbigo España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 793/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2024 a
las 08:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villarejo de Órbigo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytovillarejodeorbigo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dBxuuUwmeU7nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Campamento urbano de verano 2024

Se llevarán a cabo durante los períodos no lectivos (período vacacional de verano, meses de julio y agosto) enDescripción 
horario de 10.00 a 14:00 horas. - No incluyen pernocta, ni alimentación. - Cada turno de ludoteca o campamento se
desarrollará como mínimo en una semana: 5 días de duración, 4 horas diarias de servicio
Valor estimado del contrato 20.670 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.010,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.670 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 al 30/08/2024

Lugar de ejecución
Veguellina de Órbigo
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Veguellina de Órbigo
(24350) Veguellina de Órbigo España

Contratar con la empresa TRESPORT CB la prestación descrita en los antecedentes.

Condiciones de Licitación

http://www.aytovillarejodeorbigo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dBxuuUwmeU7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 24.856,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.856,79 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TRESPORT CB
Identificador empresa E24609893
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

AVENIDA ÓRBIGO, 11
(24350) VEGUELLINA DE ÓRBIGO España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.542,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.856,79 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 79372024
Fecha de Formalización 13/06/2024

Contrato

RESOLUCION DE ALCALDIA 2024-0448.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b8c4fc5d-287e-47cf-9f08-0f5e562da816

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/06/2024

Motivación

Motivación Contratar con la empresa TRESPORT CB la prestación descrita en los
antecedentes.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f970a9ba-11a7-487d-967c-a2ff697071e6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b8c4fc5d-287e-47cf-9f08-0f5e562da816
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b8c4fc5d-287e-47cf-9f08-0f5e562da816


Lugar

AYUNTAMIENTO DE VILLAREJO DE ÓRBIGO

Dirección Postal

C/ LA IGLESIA, 2
(24358) VILLAREJO DE ÓRBIGO España

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de sobre único

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/06/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yxpqe7qcH16P66G S%2BONYvQ%3D%3D

ID 0000013693172 |  2024-000732458 | Thu, 04 Jul 2024 08:58:02:883 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41705663310112366688496390775187202494 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Yxpqe7qcH16P66GS%2BONYvQ%3D%3D

